

logo comprador

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação eventual e parcelada, a depender da necessidade, de microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual, para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às necessidades de todas as Secretarias do Município, tudo conforme Edital e seus anexos.*

Fornecedor : MERCADO PRADENSE LTDA - 13.173.085/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	PACOTE	ALVINH O	ALVINH O	R\$ 20,55	R\$ 16.440,00	R\$ 20,56	R\$ 16.452,80	0,07	R\$ 0,01
Descrição: AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KILOS										
2	1.000,00	POTE	CLAYBO M	CLAYBO M	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 8,16	R\$ 8.164,00	21,60	R\$ 1,76
Descrição: MARGARINA 500G										
3	2.000,00	PACOTE	POPULA R	POPULA R	R\$ 22,35	R\$ 44.700,00	R\$ 22,39	R\$ 44.793,40	0,20	R\$ 0,04
Descrição: PÓ DE CAFÉ 500GR										
4	200,00	PACOTE	MARILA M	MARILA M	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,40	10,30	R\$ 0,67
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA PCT COM 400G										
5	200,00	PACOTE	MARILA M	MARILA M	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,80	10,05	R\$ 0,65
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER										
7	40,00	QUILO	CHINES	CHEINE S	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 28,08	R\$ 1.123,30	0,29	R\$ 0,08
Descrição: Alho de primeira, sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes.										
8	200,00	PACOTE	FLOR DA PRAIA	FLOR DA PRAIA	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 29,50	R\$ 5.901,50	10,19	R\$ 3,00
Descrição: Arroz branco polido, tipo 1, classe longo e fino, ausência de sujidades, parasitas, amassados e sinais de apodrecimentos, embalagem em saco de polietileno resistente e transparente de 5 Kg,										
9	150,00	QUILO	PRATA	PRATA	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50	R\$ 7,37	R\$ 1.106,25	0,33	R\$ 0,02
Descrição: Banana prata Climatizada de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes),										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40						Subtotal Orçado: R\$		7,9402		
						266.574,13		%	21.166,73	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	QUILO	TERRA	TERRA	R\$ 8,75	R\$ 875,00	R\$ 8,79	R\$ 879,75	0,53	R\$ 0,04
Descrição: BANANA DA TERRA DE 1º QUALIDADE TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURIDADE QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS, PARA O CONSUMO, SEM RUPTURAS										
11	200,00	QUILO	INGLES A	INGLES A	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,90	R\$ 1.381,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: Batata inglesa lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões adequado a manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades, parasitas e larvas.										
12	100,00	QUILO	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 3,94	R\$ 394,00	R\$ 4,65	R\$ 465,75	15,40	R\$ 0,71
Descrição: Canjiquinha de milho amarela. Validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.										
13	100,00	SACOLA	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,04	R\$ 1.504,00	0,26	R\$ 0,03
Descrição: Amendoim Descascado, cru, vermelho, com pele constituído de grãos inteiros de primeira qualidade sem fermentação e mofo, isento de sujidades, parasitas e larvas validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente com 500g, atóxico e suas condições deverão estar de legislação vigente. Com certificação do órgão sanitário competente.										
14	300,00	QUILO	FRIRED	FRIRED	R\$ 31,80	R\$ 9.540,00	R\$ 31,83	R\$ 9.549,00	0,09	R\$ 0,02
Descrição: Carne bovina de 2 acem ou músculo, em cubos padronizados 2x2 cm, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável.										
15	300,00	QUILO	FRIRED	FRIRED	R\$ 31,75	R\$ 9.525,00	R\$ 31,76	R\$ 9.528,75	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Carne bovina moída acém ou músculo moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável.										
16	100,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 6,70	R\$ 670,25	0,03	R\$ 0,00
Descrição: Cebola amarela especial, de primeira, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica,										
17	100,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 6,32	R\$ 632,00	0,31	R\$ 0,02
Descrição: Cenoura de primeira, in natura, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas,										
18	500,00	PACOTE	CLUBS OCIAL	CLUBSO CIAL	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00	R\$ 7,17	R\$ 3.587,90	0,35	R\$ 0,02
Descrição: Biscoito salgado (tipo clube social) embalagem contendo 6 pacotes de 23g										
19	30,00	LATA	ELEFAN TE	ELEFAN TE	R\$ 17,15	R\$ 514,50	R\$ 17,19	R\$ 515,77	0,24	R\$ 0,04
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM LATAS 850 G VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA										
20	80,00	QUILO	PEREIR A	PEREIR A	R\$ 8,55	R\$ 684,00	R\$ 8,59	R\$ 687,80	0,55	R\$ 0,04
Descrição: Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso,sujidades e misturas de outras espécies.										
21	50,00	QUILO	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 4,35	R\$ 217,75	11,59	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fubá de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, pacote de 1kg										
22	200,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,03	R\$ 1.406,50	0,46	R\$ 0,03
Descrição: Laranja Pêra especial, cor amarela esverdeada, de primeira, firme e intacta.										
23	100,00	QUILO	PIFPAF	PIFPAF	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 23,53	R\$ 2.353,50	0,14	R\$ 0,03
Descrição: Linguiça tipo toscana feita de carne suína com o máximo de 20 gorduras, sem nervos, embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente.										
24	200,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	R\$ 14,97	R\$ 2.995,50	0,18	R\$ 0,02
Descrição: Maçã nacional, de primeira, firme e intacta, livres de resíduos de fertilizantes,										
25	50,00	FARDO	NINFA	NINFA	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 118,98	R\$ 5.949,00	47,89	R\$ 56,98
Descrição: Macarrão pacote de 500g Macarrão com ovos, tipo espaguete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 24 unidades de 500g										
26	50,00	SACOLA	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 5,95	R\$ 297,50	R\$ 6,13	R\$ 306,75	3,01	R\$ 0,18
Descrição: Milho branco pra canjica pacote de 500g de primeira qualidade, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500g.										
27	50,00	UNIDADE	VITALIV E	VITALIV E	R\$ 8,85	R\$ 442,50	R\$ 8,86	R\$ 443,25	0,16	R\$ 0,01
Descrição: Óleo de soja refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900mL.										
28	30,00	QUILO	GLOBO	GLOBO	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 3,05	R\$ 91,65	14,89	R\$ 0,45
Descrição: Sal refinado, iodado, com no mínimo 96,95 de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg.										
29	200,00	LITRO	DAFRUT A	DAFRUT A	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00	R\$ 7,86	R\$ 1.573,50	0,22	R\$ 0,01
Descrição: Suco concentrado de caju Embalagem de 1L, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado,										
30	200,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00	R\$ 7,59	R\$ 1.518,50	0,55	R\$ 0,04
Descrição: Tomate, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.										
31	30,00	UNIDADE	TOSCA NO	TOSCAN O	R\$ 3,24	R\$ 97,20	R\$ 3,88	R\$ 116,55	16,60	R\$ 0,64
Descrição: Vinagre garrafa com 750ml										
32	300,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	0,95	R\$ 0,04
Descrição: Abóbora madura de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo isenta de sujidades, parasitas e larvas										
33	400,00	PACOTE	AYMOR E	AYMOR E	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00	R\$ 5,44	R\$ 2.177,32	12,18	R\$ 0,66
Descrição: Biscoito tipo salpete embalagem de 200g, dupla proteção, pacote com 2.										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	100,00	QUILO	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 4,54	R\$ 454,00	R\$ 6,23	R\$ 623,25	27,15	R\$ 1,69
Descrição: Farinha de trigo simples. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca.Pacote de 1 Kg.										
35	120,00	QUILO	CRISTA ULAT	CRISTA ULAT	R\$ 49,60	R\$ 5.952,00	R\$ 49,61	R\$ 5.953,80	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Queijo mussarela. Fresco e apropriado para consumo rápido isento de sujidades, insetos, mofos e odor desagradável.										
36	120,00	QUILO	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00	R\$ 26,02	R\$ 3.122,40	0,07	R\$ 0,02
Descrição: Presunto magro de carne suína sem nervos, embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente										
37	200,00	UNIDADE	CEASA	CEASA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11,07	R\$ 2.214,50	0,65	R\$ 0,07
Descrição: Abacaxi Tamanho médio, de coloração amarelo esverdeada, firme, sem partes estragadas										
38	600,00	UNIDADE	CEASA	CEASA	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALFACE										
39	300,00	CAIXA	PIRACA NJUBA	PIRACA NJUBA	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 3,97	R\$ 1.191,75	18,18	R\$ 0,72
Descrição: Creme de leite homogeneizado em embalagem, contendo informação nutricional, caixa de 200g										
40	300,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 5,91	R\$ 1.774,50	0,25	R\$ 0,01
Descrição: Mandioca fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo										
41	120,00	SACOLA	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 3,95	R\$ 474,00	R\$ 4,40	R\$ 528,60	10,32	R\$ 0,45
Descrição: Milho de pipoca pacote de 500g										
42	250,00	LATA	PREDIL ECTA	PREDILE CTA	R\$ 3,75	R\$ 937,50	R\$ 4,13	R\$ 1.034,37	9,36	R\$ 0,38
Descrição: Milho verde lata de 200g drenado ou peso líquido 300g										
43	300,00	MOLHO	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,04	R\$ 912,75	1,39	R\$ 0,04
Descrição: Molhos de couve Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente										
44	50,00	MOLHO	CEASA	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,51	R\$ 125,87	0,69	R\$ 0,01
Descrição: Molhos de salsinha/cebolinha Fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.										
45	42,00	UNIDADE	GODAM	GODAM	R\$ 14,85	R\$ 623,70	R\$ 14,86	R\$ 624,40	0,11	R\$ 0,01
Descrição: Requeijão integral. Embalagens de 250g										
46	200,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,10	R\$ 3.021,50	0,71	R\$ 0,10
Descrição: UVA										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	500,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	R\$ 6,27	R\$ 3.136,25	0,35	R\$ 0,02
Descrição: Limão Taiti tamanho pequeno a médio, casca de coloração esverdeada, lisa e brilhante. Sem partes estragadas, suculento. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
48	400,00	QUILO	PIFPAF	PIFPAF	R\$ 23,60	R\$ 9.440,00	R\$ 23,61	R\$ 9.445,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Peito de frango de primeira qualidade, congelado, limpo, sem ossos, sem pele, sem gordura, sem pelancas, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organopiléticas), embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente.										
49	300,00	DUZIA	KEROO VOS	KEROOV OS	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	R\$ 9,34	R\$ 2.804,25	0,50	R\$ 0,04
Descrição: Ovos de galinha de granja, primeira qualidade, branco, fresco, peso entre 50 e 55g, embalagem em lâmina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estruturais, padronizadas e rotuladas e lacradas.										
50	50,00	FARDO	NINFA	NINFA	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 111,66	R\$ 5.583,33	51,64	R\$ 57,66
Descrição: Macarrão com ovos, tipo padre nosso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Pacote de 500g. Fardo com 20 unidades										
51	100,00	LITRO	DAFRUT A	DAFRUT A	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	R\$ 14,29	R\$ 1.429,25	0,29	R\$ 0,04
Descrição: Suco concentrado de maracujá Embalagem e 1 L, pasteurizado e homogeneizado, não fermentado, rendimento de no mínimo 4,5L, contendo: Vitaminas A, do Complexo B, C, Cálcio, Ferro e Fósforo. Validade não inferior a 6 meses contados a partir da data de entrega.										
52	300,00	QUILO	PIFPAF	PIFPAF	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 22,81	R\$ 6.843,75	0,05	R\$ 0,01
Descrição: Carne suína Sem gorduras, sem nervos, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF), embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente.										
53	100,00	QUILO	PIFPAF	PIFPAF	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00	R\$ 25,49	R\$ 2.549,25	0,16	R\$ 0,04
Descrição: Linguiça tipo calabresa como máximo de 20 de gorduras, sem nervos, cor e cheiro característico, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF), embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária.										
54	30,00	VIDRO	ASSUG RIM	ASSUGR IM	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 6,39	R\$ 191,92	22,62	R\$ 1,44
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO 100ML										
55	400,00	QUILO	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 33,65	R\$ 13.460,00	R\$ 33,69	R\$ 13.476,00	0,11	R\$ 0,03
Descrição: Filé de peixe tipo merluza ou tilápia fresco , resfriado, isenta de parasitas, cor e cheiro característico, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada. Validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega.										
56	400,00	QUILO	PRINCE SA	PRINCE SA	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00	R\$ 12,90	R\$ 5.162,00	0,81	R\$ 0,10
Descrição: Frango limpo resfriado , cor e cheiro característico embalagem plástica atóxica, transparente e não violada. Conter rótulo e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
57	100,00	PACOTE	NAYNA	NAYNA	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,62	R\$ 962,75	0,28	R\$ 0,02
Descrição: Farinha de aveia em flocos finos Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
58	200,00	LITRO	DAFRUT A	DAFRUT A	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	R\$ 11,16	R\$ 2.233,50	0,15	R\$ 0,01	
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA											
59	150,00	UNIDADE	soledade	soledade	R\$ 15,15	R\$ 2.272,50	R\$ 15,18	R\$ 2.278,00	0,24	R\$ 0,03	
Descrição: Água mineral galão de 20l											
60	50,00	SACOLA	ANCHIE TA	ANCHIE TA	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 8,06	R\$ 403,00	30,52	R\$ 2,46	
Descrição: Trigo para Kibe sacola com 500g											
61	300,00	QUILO	PEREIR A	PEREIR A	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	R\$ 8,14	R\$ 2.443,50	23,26	R\$ 1,89	
Descrição: Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionada em embalagem de polietileno, transparente contendo 01 kg. Validade não inferior a 5 meses contados a partir da data da data de entrega.											
62	100,00	QUILO	união	união	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 6,75	R\$ 675,75	0,85	R\$ 0,05	
Descrição: AÇUCAR REFINADA PACOTE DE 1KG											
63	100,00	PACOTE	NINFA	NINFA	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 6,04	R\$ 604,25	27,18	R\$ 1,64	
Descrição: Macarrão parafuso com ovos, tipo espaguete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Pacote de 500g.											
64	400,00	QUILO	pifpaf	pifpaf	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	R\$ 13,07	R\$ 5.229,00	0,55	R\$ 0,07	
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango Semi-processado, sem aditivos, limpa, em pedaço, coxa e											
65	20,00	PACOTE	sabor	sabor	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 18,52	R\$ 370,40	0,10	R\$ 0,02	
Descrição: Colorífico à base de fubá, urucum, óleo de soja. Pacote com 1kg, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.											
66	50,00	CAIXA	knor	knor	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 4,78	R\$ 239,37	0,78	R\$ 0,03	
Descrição: Caldo de galinha caixa c/ 114g											
67	10,00	PACOTE	apti	apti	R\$ 10,30	R\$ 103,00	R\$ 10,32	R\$ 103,20	0,19	R\$ 0,02	
Descrição: Fermento biológico seco, embalado em pacotes cotendo100g											
68	500,00	QUILO	dacasa	dacasa	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 4,91	R\$ 2.458,35	0,33	R\$ 0,01	
Descrição: Mini Pizzas artesanais, prontas para o forno com recheio											
70	100,00	QUILO	dacasa	dacasa	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	0,48	R\$ 0,10	
Descrição: Pizzas artesanais, tamanho médio ou grander prontas para assar											
74	100,00	UNIDADE	extralar	extralar	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,01	R\$ 901,33	0,14	R\$ 0,01	
Descrição: Massa de pastel pacote com 500g											
77	200,00	PACOTE	pop	pop	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	0,80	R\$ 0,10	
Descrição: PIRULITO PACOTE DE 550 G											
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	300,00	UNIDADE	sol e neve	sol e neve	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 36,59	R\$ 10.979,01	78,14	R\$ 28,59
Descrição: SORVETE POTE DE 100 G.										
79	600,00	UNIDADE	sol e neve	sol e neve	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,82	R\$ 1.692,00	0,70	R\$ 0,02
Descrição: PICOLÉ DE FRUTA										
80	50,00	PACOTE	garoto	garoto	R\$ 47,30	R\$ 2.365,00	R\$ 47,35	R\$ 2.367,50	0,10	R\$ 0,05
Descrição: BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1 KG										
81	100,00	PACOTE	garoto	garoto	R\$ 62,95	R\$ 6.295,00	R\$ 62,97	R\$ 6.297,80	0,04	R\$ 0,02
Descrição: BOMBOM PACOTE DE 825 G										
82	1.000,00	UNIDADE	soledade	soledade	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	1,84	R\$ 0,03
Descrição: Água Mineral de 500ml										
88	100,00	LATA	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00	R\$ 34,30	R\$ 3.430,33	0,30	R\$ 0,10
Descrição: Leite integral em pó, embalagem de 1kg, isentos de sujidades e outros materiais estranhos ao produto										
89	200,00	CAIXA	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 6,63	R\$ 1.326,66	0,50	R\$ 0,03
Descrição: Leite Condensado - Caixa com 350ml										
90	600,00	QUILO	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,05	R\$ 2.431,98	1,31	R\$ 0,05
Descrição: Melancia tamanho médio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
91	30,00	QUILO	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,10	R\$ 1.053,20	0,30	R\$ 0,10
Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO A GRANEL										
92	50,00	QUILO	pipaf	PIFPAF	R\$ 34,70	R\$ 1.735,00	R\$ 34,71	R\$ 1.735,83	0,04	R\$ 0,01
Descrição: Bacon sem nervos, embalado em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente.										
93	700,00	UNIDADE	it	it	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00	R\$ 8,57	R\$ 5.999,00	30,57	R\$ 2,62
Descrição: REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITROS										
94	50,00	PACOTE	pop	pop	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 11,49	R\$ 574,50	0,78	R\$ 0,09
Descrição: Bala mastigável sabores sortidos 600g										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.407,40							Subtotal Orçado: R\$ 266.574,13		7,9402 %	R\$ 21.166,73

Fornecedor : DENI LOURENCO FERREIRA 05914374650 - 31.268.536/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4.000,00	QUILO	DA CASA	KG	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00	R\$ 17,71	R\$ 70.873,20	4,05	R\$ 0,71
Descrição: PÃO FRANCES										
Subtotal Adjudicado R\$ 68.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 70.873,20		4,0540 %	R\$ 2.873,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 313.407,40	R\$ 337.447,33	7,1240 %	24.039,93

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Antônio Prado de Minas-MG , 20 de Março de 2025

FERDINANDO CALIAN PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL